Conſideratio 20

Auferibilis nō eſt vſq; ad con-
ſummatione ſeculi vicarius
ſponsuſ ecclēſie. quiñ aliq̄s cer-
tuſ / vnicuſ ſpicioſ / thoclege
ſtante / pſuſpoſita mēdi duratōe longi-
ſima. **B**et oppoſituſ tunc ecclēſia man-
ret impfecta vſq; ad cōſummatione ſeculi
nec ſuorū gauderet integritate mēbriouſ et
pſertum mēbri pincipaliſ. **N**uo circa cō-
ſluſam uſu ſuagruplia corollario mo-

rati conformiter ad predicta et ad alias considerantes alibi notatas super eadem materia
Per dicamus primo quod hi repugnant ordinationi christi et ipsius sancto rebellis sunt quod patris scismatis terminatione impedirent modis talibus quod sciunt aut scire debet ad pacem primus reducendam esse vel iniurias vel nocios ut si queratur fieri pax per reductionem unius obediencie ad alteram vel per viam armatum vel per dispositionem iuris que non sunt probabilitate et salubriter expectanda. Nec sufficit dicere habemus papam christum sufficit ut credamus in eum nam talis unus ad christum et si sit necessaria non tamen usquequam sufficit ut in ea stenus non per curando quantum in nobis est unione altera ad unum vicarium suum in terris de quo constat ecclesia. **A**ccidimus prius per secundum corollario quod hi falluntur et falluntur qui propter affectionem qualcunq; comodi vel honoris vel amicicie circa alterum pretenduntur et tenderentur impedire sua cessione pro impletione iuramentorum et votorum suorum et pacis datione si nolent sua deictionem obvi hoc agere renuerentur immo plus quam magis aliis fuerint amicius tanto amplius de hoc cogrere et eorum spiritus salutis fiat et ut patet oib; quoniam zelo malo zelati sunt eos aliquantum sed zelo chartatis. Iz forte vel error vel deceptio in iudicio particularium agendorum interuenire potuerit. **N**icamus preterea per tertium corollario quod hi iniuri dei et spiritus sancti sicut credendum est inspiracione tracti fuerunt qui ad concocationem sacri concilij missis celebrandi dederunt opera et promptitudinem postiterunt poststant et persistabunt. Ille orando ille exhortando hic predicendo ille compiendo et ita defingulis. Impeditores si qui existent numeradic sunt inter illos de quibus nunc detigimus qui rei sunt detrimetorum omnium tam ipsalium quam spiritualium ex hoc scismate horredo nascentium qualia vix sufficerent tractatus grandis vel summatum enarrare. Nam quod patens est audiire ecclesiam qui sunt regeneratione vel nollet damnabiliter vel damnabilis impidiret. **N**anc conocatione per finali sententi sue predictionis ad deum quesumis in more rex francie Karolus quintus. Ad hanc esse debet finalis resolutio omnium qui de scismate nolunt increpari apud deum immo ad hoc regit neutralitas accepta si bene capiat

Nicamus ad extremum per quartum corollario quod hi qui sacrum concilium pisani constituerant sufficiente habeant auctoritatem de scienti duos contendentes aut suos complices si noluerint parere dictatis per hoc concilium in cessione facienda realiter et de facto et cito et alijs requisitus poterint quod procedere ad electionem unius tercij vicarii qui tercium et indubitate ab ecclesia potent et debebit reputari. **E**tiam ebi non oportet obedire velle sic electo quod tamen non est indebitum presumendum. **E**cce ergo viginti considerationes quodammodo ordine geometrico sequentes. Quae iunctis alijs sedecim in quarum qualibet initium est unitas ecclesiastica. Ad ditis quoque alijs quatuor dudum tarasco ne predicatis redduntur. **R**es considerationes et he qualem possint asserre studiosioribus cognitionis materiam sit eorum indicium qui viderint. **P**ostulemus tandem et inauspiciabilis sponsus ecclesie Christus vicarium certum et unicum nobis institutum ac gloriam nominis sui et nostram omni salutem. **P**rostante eodem qui est benedictus in seculo seculorum Amen.

Sedecim considerationes quarum hic mentionem fecit paulo post subsequentes. 4. **A** Quatuor aliae in sermone tarascoe predicato qui incipit Apparet gratia dei tecum etiam subiungentur. 6. **A**D

Sententia magistri

Johannis de Hermon de modo habendi se tempore scismatis;

Habemus tollendam quoniam etiam in presenti scisma pertinaciam in probitate temporum nimiam specialiter in patria flandrensi si permanent aut falsis assertiis suis certissima et primitissima scismata formant et fraternali violenti charitate. **D**um homines ab obedientia debita suorum superiorum auertunt. **D**um postremo protestabili sua opinione et humana tradicionem legem dei sanctam et stabilem dertere contemnere et violare compellunt. **D**ignus dupli quodam fundametalia per me posita